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Beskæftigelsesudvalget 

 

 

Beskæftigelsesudvalget har i brev af 11. januar 2017 stillet følgende spørgsmål nr. 

253 (alm. del), som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Beskæf-

tigelsesudvalget. 

  
Spørgsmål nr. 253: 

”Ministeren bedes redegøre for det akkumulerede tal for, hvor mange timer den 

gennemsnitlige dansker i alt er på arbejdsmarkedet i sin levetid. Tallet bedes sam-

menlignet med et lignende gennemsnit for OECD-landene.” 

 
Svar: 

Den gennemsnitlige årlige arbejdstid for beskæftigede i Danmark var i 2015 på 

1.457 timer, mens den var på 1.766 timer for OECD-landene i gennemsnit, jf. 

OECD’s opgørelse af årlig arbejdstid. Beskæftigelsesfrekvensen i Danmark var 

hhv. 55,4 pct., 82,2 pct. og 64,7 pct. for aldersgrupperne 15-24 år, 25-54 år og 55-

64 år. Beskæftigelsesfrekvensen i OECD i gennemsnit var hhv. 40,2 pct., 76,5 pct. 

og 58,1 pct. for aldersgrupperne 15-24 år, 25-54 år og 55-64 år.  

 

Det bemærkes, at OECD i metodenoten til denne statistik gør opmærksom på, at 

disse tal for arbejdstid på tværs af lande skal bruges med forbehold, fordi opgørel-

sesmetoderne er forskellige på tværs af landene1. Der er som altid usikkerhed ved 

internationale sammenligninger, og det vurderes, at Danmarks placering ift. speci-

fikke lande, hvor datakvaliteten er ringe, skal tages med et forbehold. Det vurderes 

dog, at Danmarks placering i forhold til de øvrige lande er retvisende. 

 

Hvis man med udgangspunkt i tallene for 2015 udregner den akkumulerede ar-

bejdstid for, hvor mange års fuldtidsbeskæftigelse (svarende til 1.924 timer om 

året) den gennemsnitlige dansker arbejder i løbet af et arbejdsliv på 50 år (15-64 

år), svarer det til 27,8 års fuldtidsbeskæftigelse. For OECD-landene er det samme 

tal 30,1 års fuldtidsbeskæftigelse over et arbejdsliv på 50 år.  

 

En udspecificering af OECD-tallene for de enkelte lande er gengivet i figurerne i 

bilagsfigur 1. 

 

Danmark har den 12. laveste akkumulerede arbejdstid over levetiden blandt 

OECD-landene og ligger dermed under OECD-gennemsnittet.  

 

                                                      
1 OECD skriver: “The data are published with the following health warning: The data are 

intended for comparisons of trends over time; they are unsuitable for comparisons of the 

level of average annual hours of work for a given year, because of differences in their 

sources and method of calculation.” https://data.oecd.org/emp/hours-worked.htm  

Beskæftigelsesudvalget 2016-17
BEU Alm.del supplerende svar på spørgsmål 253
Offentligt

https://data.oecd.org/emp/hours-worked.htm


2 

 

 

 

Venlig hilsen 

 

 

 

 

Troels Lund Poulsen 

 

 

 
Bilagsfigur 1. Antal års fuldtidsbeskæftigelse for en gennemsnitsperson i løbet af arbejdslivet, 

2015 

 

 
Anm.: Et års fuldtidsbeskæftigelse svarer til 1.924 timer. Tal for Tyrkiet er for 2014.  Beregningerne er udført under anta-
gelse af, at landsgennemsnittene for arbejdstiden blandt de beskæftigede er gældende for alle aldersgrupper, fordi OECD 
ikke udstiller arbejdstid fordelt på aldersgrupper. Det kan påvirke opgørelsen i mindre grad, hvis alderssammensætningen 
varierer mellem landene samtidig med at arbejdstiden også varierer mellem aldersgrupperne. Dette er der dog ikke mulig-
hed for at tage højde for. 

Kilde: Beskæftigelsesministeriet på baggrund af OECD. 


